

Solbjerg Mink ApS | Årsrapport 2015

CVR: 31373425

01.01.2015 – 31.12.2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 24. maj 2016

Solbjerg Mink ApS
Stormgade 272
6715 Esbjerg N

Dirigent: Stig Balsby Jørgensen



Indhold

Påtegninger	3
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletaloversigt	8
Årsregnskab	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Solbjerg Mink ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 24. maj 2016

Direktion

Stig Balsby Jørgensen

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er at drive minkfarm med produktion af minkskind og avlsdyr og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 8. regnskab for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et overskud før skat på 10. kr. 10.472.412.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hovedtal i tkr.	2011	2012	2013	2014	2015
Driftsresultat	8.112	14.880	20.398	2.861	11.671
Finansiering	-550	-219	329	-4	-108
Årets resultat før skat	7.563	14.661	20.727	2.856	11.562
Skat af årets resultat	-1.699	-3.529	-4.520	-820	-2.564
Årets resultat	5.864	11.132	16.207	2.036	8.998
Aktiver i alt	36.268	48.506	49.927	51.797	65.523
Investeringer i alt	-7.569	-5.581	-724	-5.227	-8.550
Heraf materielle anlægsaktiver	-7.009	-5.050	1.878	-1.122	-7.797
Egenkapital ultimo	14.832	25.965	32.171	34.208	43.206
Nøgletal					
Bruttoavance	48,9%	61,2%	59,8%	31,8%	52,9%
Overskudsgrad	32,8%	47,5%	46,2%	10,8%	35,0%
Afkastningsgrad	22,4%	30,7%	40,9%	5,5%	17,8%
Egenkapitalens forrentning før skat	53,4%	71,9%	71,3%	8,6%	29,9%
Egenkapitalens forrentning	41,4%	54,6%	55,8%	6,1%	23,2%
Soliditetsgrad	40,9%	53,5%	64,4%	66,0%	65,9%
Antal medarbejdere	7	3	0	0	0
Nettoomsætning pr. medarbejder	3.532	10.450	0	0	0

Nøgletallene beregnes således:

Bruttoavance = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

Overskudsgrad = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

Egenkapitalens forrentning før skat = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Egenkapitalens forrentning = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

Nettoomsætning pr. medarbejder = Nettoomsætning / antal medarbejdere

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

.. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af avlsdyr og skind indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10 - 20 år	0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 15 år	0 %

Aktiver med en anskaffessum, der ikke overstiger 30.000 kr., indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Stambesætning, der består af avlsdyr mink, måles til fremstillingspris. Fremstillingsprisen omfatter medgået foder mv. og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte løn, vedligeholdelse, af- og nedskrivninger på maskiner og inventar. Finansieringsomkostninger indregnes ikke.

Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter minkskind, måles til fremstillingspris. Fremstillingsprisen omfatter medgået foder mv. og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte løn, vedligeholdelse, af- og nedskrivninger på maskiner og inventar. Finansieringsomkostninger indregnes ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Note	2015 kr.	2014 tkr.
Bruttofortjeneste	17.657.210	8.419
Personaleomkostninger	-4.706.244	-4.411
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.280.438	-1.148
Driftsresultat	11.670.528	2.861
Finansielle indtægter	505.073	525
Finansielle omkostninger	-613.189	-529
Årets resultat før skat	11.562.412	2.856
Skat af årets resultat	-2.564.176	-820
Årets resultat	8.998.236	2.037
Resultatdisponering		
Overført resultat	8.998.236	2.037
Disponering i alt	8.998.236	2.037

Note		2015 kr.	2014 tkr.
	Aktiver		
1	Grunde og bygninger	5.575.059	4.516
1	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.691.389	7.874
1	Stambesætning	11.340.000	5.700
	Materielle anlægsaktiver	24.606.448	18.090
	Værdipapirer	5.472.362	4.819
	Finansielle anlægsaktiver	5.472.362	4.819
	Anlægsaktiver	30.078.810	22.909
	Handelsbesætning	19.000.000	20.532
	Varebeholdninger	19.000.000	20.532
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	3.401.822	715
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	89.170	89
	Andre tilgodehavender	2.796.038	2.338
	Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	0	14
	Tilgodehavende	6.287.030	3.155
	Værdipapirer	5.300.000	5.200
	Likvide beholdninger	4.857.198	0
	Omsætningsaktiver	35.444.228	28.888
	Aktiver	65.523.038	51.797

Note		2015 kr.	2014 tkr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	250.000	250
	Overkurs ved emission	7.842.179	7.842
	Overført resultat	35.113.873	26.116
2	Egenkapital	43.206.052	34.208
	Hensættelser til udskudt skat	2.476.802	1.738
	Hensatte forpligtelser	2.476.802	1.738
	Pengeinstitutter	841	0
3	Langfristet gældsforpligtigelse	841	0
	Pengeinstitutter	0	1.008
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	3.589.933	575
	Gæld til tilknyttet virksomhed	15.391.771	13.882
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.624	0
	Anden gæld	853.015	386
	Kortfristet gældsforpligtigelse	19.839.343	15.851
	Gældsforpligtigelser	19.840.184	15.851
	Passiver	65.523.038	51.797
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

1 Materielle anlægsaktiver

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg driftsmat. & inventar	I alt
Kostpris, primo	5.530.157	11.678.428	17.208.585
Tilgang i året	1.357.433	799.495	2.156.928
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	6.887.590	12.477.923	19.365.513
Afskrivning, primo	-1.014.022	-3.804.605	-4.818.627
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	-298.509	-981.929	-1.280.438
Afskrivning, ultimo	-1.312.531	-4.786.534	-6.099.065
Regnskabsmæssig værdi	5.575.059	7.691.389	13.266.448

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger			5.575.059	4.516.135
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar			7.691.389	7.873.823
Mink, avlsdyr hanner	7.300	300	2.190.000	900.000
Mink, avlsdyr tæver	30.500	300	9.150.000	4.800.000
Pelsdyr			11.340.000	5.700.000
Stambesætning			11.340.000	5.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt			24.606.448	18.089.958

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdi metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	250.000	7.842.179	0	0	0	26.115.638	0	34.207.817
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	8.998.236	0	8.998.236
Ultimo	250.000	7.842.179	0	0	0	35.113.873	0	43.206.052

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	250	250	250	250	250
Overkurs ved emission	7.842	7.842	7.842	7.842	7.842
Overført resultat	6.740	7.872	24.079	26.116	35.114
Foreslået udbytte		10.000			
Egenkapital i alt	14.832	25.965	32.171	34.208	43.206

	2015 kr.	2014 kr.
3 Langfristet gældsforpligtelse		
Pengeinstitutter	-841	0
Langfristet gældsforpligtelse	-841	0

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Stiba Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

5 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Husdyr	10.500 tkr.
--------	-------------

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank er der givet transport i løbende afregninger fra København Fur vedr. avler nr. 435322.